



ROK 2018, ROKIEM INWESTYCJI W GMINIE KOWALA

Przebudowa drogi powiatowej nr 3559W Młodocin - Kowala (III Etap) zakończona

Wójt gminy Kowala informuje, że zakończyła się przebudowa drogi powiatowej nr 3559W Młodocin - Kowala, której zarządcą jest Powiatowy Zarząd Dróg w Radomiu, na długości 754 m od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 733.

W ramach robót budowlanych zostaną wykonane m.in. konstrukcje wzmocnienia istniejącej jezdni o szer. 6,0 m, chodnik, przebudowa zjazdów do posesji/działek, pobocza umocnione kruszywem, odwodnienie drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej, oznakowanie pionowe i poziome. W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego do wykonania tych prac wyłoniona została firma „BUDROMOST - STARACHOWICE” Sp. z o.o., ul. Św. Rocha 31, 27-215 Wąchock za kwotę brutto - **1.516.817,05 zł**. Dofinansowanie gminy Kowala do tej inwestycji to kwota **300 000,00 zł**.



Termomodernizacja i remont budynku świetlicy w Rudzie Małej

Wójt gminy Kowala informuje, że trwają roboty remontowe w budynku świetlicy w Rudzie Małej mające na celu likwidację wad technologicznych typu przemarzanie oraz przecieki ścian i stolarki zewnętrznej, przemarzanie stropu, dostosowanie obiektu do obowiązujących przepisów dotyczących izolacyjności cieplnej przegród zewnętrznych (co jednocześnie zmniejszy zużycie energii cieplnej potrzebnej do użytkowania budynku zgodnie z jego przeznaczeniem), poprawę stanu technicznego i estetyki obiektu.

Planowane roboty remontowe nie naruszają istniejącego układu konstrukcyjnego budynku. Wprowadza się jedynie zmiany w wyglądzie elewacji, w zakresie grubości ścian, elementów wykończeniowych i kolorystyki. Roboty elektryczne będą polegały na wymianie źródeł światła na oprawy LED oraz roboty elektryczne wewnętrzne w części dotyczącej świetlicy. Termomodernizacja będzie polegać na wykonaniu robót sanitarnych w kanalizacji i centralnego ogrzewania z wykorzystaniem odnawialnego źródła energii. Realizacja operacji przyczyni się do zwiększenia aktywności społecznej i wzmocnienia więzi z miejscem zamieszkania, gdyż istotą projektu jest pobudzenie aktywności

wśród mieszkańców miejscowości oraz stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju kulturowego. Projekt ma służyć integracji społeczności lokalnej, większemu zaangażowaniu w sprawy wsi, zagospodarowaniu. Gmina Kowala w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, otrzymała dofinansowanie na realizację tej inwestycji w wysokości **137 453,00 zł**. Po przeprowadzeniu postępowania Prawo Zamówień Publicznych cena za wykonanie tego zadania to kwota **305 521,19 zł brutto**.

